
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.018 39
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE TRABALHO

A Comissão Especial de Chamamento Público da Secretaria Municipal da Saúde - SMS, divulga o 
resultado de Proposta de Trabalho do Chamamento Público abaixo especificado:
Chamamento Público  n.º  001/2017 
Processo SMS n° 13279/2017
Objeto: Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização 
Social por Decreto do Prefeito Municipal de Salvador, nos termos da Lei Municipal nº 8.631/2014, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 28.232/2016, para, mediante Contrato de Gestão, realizar 
o Planejamento, Gestão, Operacionalização e Execução das ações e serviços de saúde no Hospital 
Municipal de Salvador, e seus bens patrimoniais.

INSTITUIÇÃO CLASSIFICADA:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA.

INSTITUIÇÃO DESCLASSIFICADA: PRÓ SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HOSPITALAR por não atender as exigências do item 5.1, Seção A - Preâmbulo do Edital, relativo a 
condições de participação, comprovação de propriedade, planejamento e implantação de leitos de 
UTI.

O Processo Administrativo está com vista franqueada aos interessados nos dias úteis das  13:00 
às 17:00 horas na COPEL/SMS, situada a Rua da Grécia, nº 03, Edf. Caramuru, 6º andar - Comércio 
- Salvador-BA.
Fica designado o dia 22/01/2017 às 10:00 horas, para abertura do envelope de Habilitação, caso não 
haja interposição de recurso.

Salvador, 10 de janeiro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/Comissão Especial de Chamamento Público

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

INTIMAÇÃO

O Setor de Cobrança - SECOB, da Secretária Municipal de Desenvolvimento e Urbanismo - SEDUR, 
tendo em vista que os autuados abaixo relacionados não foram localizados, quando da execução das 
operações fiscais.
Resolve Intimar, nos termos do Art. 249, inciso III, do Código da Polícia Administrativa do Município, 
para tomar conhecimento do teor do AUTO DE INFRAÇÃO:

A.I. 323204/2017           AUTUADO: Mintaka Incorporadora Ltda
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado por entregar com atraso os relatórios da condicionante 01, constantes 
da licença ambiental nº 2014 - SEMUT/DGA/LS - 209, a mesma deveria ser entregue em 24/12/2014 
e foi enviada em 23/01/2015.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art.142º, da Lei 8915/2015.
PRAZO DEFESA: 20 dias, a contar da data desta publicação.

A.I. 316270/2017           AUTUADO: D’ Andrade Patrimonial Ltda
DESCRIÇÃO DO FATO: Autuado por não possuir certificado de conclusão de projeto de segurança 
contra incêndio e pânico.
DISPOSITIVO INFRINGIDO: Art.78º, Inciso V, XIV, do Decreto 23252/2012.
PRAZO DEFESA: 10 dias, a contar da data desta publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 10 de Janeiro de 2018.

SÉRGIO GUANABARA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RESULTADO FINAL
JULGAMENTO DA PROPOSTA ARTÍSTICA E DOCUMENTOS 

COMPLEMENTARES
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 328/2017

A COMISSÃO ESPECIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO torna público o RESULTADO FINAL e julgamento 

da PROPOSTA ARTÍSTICA E DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, referente ao Chamamento Público nº 

002/2017, para pessoas jurídicas, seleção de atrações artísticas (artista único, duplas, trios e banda) 

com equipamento sonoro, para participação do Furdunço 2018, conforme especificações e condições 

constantes no edital, sendo CLASSIFICADOS os seguintes proponentes:

PONTUAÇÃO NOME ATRAÇÃO STATUS CLASSIFICAÇÃO

61,8
MULTI 
PLANEJAMENTO 
CULTURAL LTDA ME

BAILINHO DE 
QUINTA

CLASSIFICADO 1

61,7
HUOL CRIAÇÕES 
E PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA

MICRO TRIO 
IVAN HUOL

CLASSIFICADO 2

60,4 VW GOMESS LTDA MARANA CLASSIFICADO 3

59,9
MARIA DE FÁTIMA 
GOMES DA COSTA

JONATHAN 
RAPHAEL

CLASSIFICADO 4

PONTUAÇÃO NOME ATRAÇÃO STATUS CLASSIFICAÇÃO

58,8
ANTÔNIO CARLOS 
NYKIEL ME

MAMAH 
SOARES E 

COLETIVO DE 
TAMBOR

CLASSIFICADO 5

58,2
BRILHO ESTRELAR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

RIXÔ ELÉTRICO CLASSIFICADO 6

57,8
CANAL SONORIZAÇÃO 
E EVENTOS LTDA

SAMBA DE 
FAROFA

CLASSIFICADO 7

57,6
CANTADOR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA 

ALEX DA COSTA 
E CORETO 
ELÉTRICO

CLASSIFICADO 8

56,1
AGÊNCIA ALLTERA 
COMUNICAÇÃO EIRELI 
ME

FURDENCE 
COLETIVO DJS 

DA BAHIA
CLASSIFICADO 9

55,2

ALDEIA TRIBAL 
EDITORA E 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

VIOLA DE DOZE CLASSIFICADO 10

55,1
ANTÔNIO CARLOS 
NYKIEL ME

VITROLA 
BAIANA

CLASSIFICADO 11

54,6
EDI POOL BARBOSA 
FRANCO

MAIRA LINS CLASSIFICADO 12

54,4

ALDEIA TRIBAL 
EDITORA E 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

BONNECO CLASSIFICADO 13

54,1
CK PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA

BANDA 
MILSINHO 
VELOSO

CLASSIFICADO 14

54,1
MULTI 
PLANEJAMENTO 
CULTURAL LTDA ME

CANELA FINA CLASSIFICADO 15

53,8
UANGA PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

MÁRCIA 
CASTRO

CLASSIFICADO 16

53,3
PARCEC SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA ME

PEU MEURRAY CLASSIFICADO 17

53,3
PARCEC SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA ME

CDR STYLE CLASSIFICADO 18

53,2
ALEX PINTO DA 
GUARDA ME

ÀTTOOXXÁ CLASSIFICADO 19

51,7
CK PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA

KUQUE MALINO CLASSIFICADO 20

51,6
PARCEC SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA ME

PAULO RAIO CLASSIFICADO 21

51,3
PARCEC SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA ME

LUCAS DI FIORI CLASSIFICADO 22

51
PARCEC SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA ME

BANDA 
TALLOWAH

CLASSIFICADO 23

50,6
ASSOCIAÇÃO 
MOLINARI AMIGOS DO 
LOBATO

JÚNIOR 
FIGUEREDO

CLASSIFICADO 24

50,3
MARCIA PINHEIRO 
BARBOSA DA SILVA 

BANDA 
RELEASE

CLASSIFICADO 25

50,2
BRILHO ESTRELAR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

FLOR SERENA 
- RURAL 

ELÉTRICA
CLASSIFICADO 26

50

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL QUABALES 
- MÚSICA, CULTURA, 
ARTE, CIDADANIA E 
MEIO AMBIENTE

QUABALES CLASSIFICADO 27

49,2
DANIEL CALUMBI 
DA SILVA MOURA 
00982861532

OS INFORMAIS CLASSIFICADO 28

49

BARBOZA MACHADO 
E LIMA PRODUÇÕES 
DE EVENTOS E 
ASSESSORIA LTDA

BANDA 
CATIVEIRO

CLASSIFICADO 29

48,9
EDI POOL BARBOSA 
FRANCO

FAUSTÃO E OS 
MONGAS

CLASSIFICADO 30

48,4
BRILHO ESTRELAR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

GARAMPIOLA CLASSIFICADO 31

47,3
A TAPA PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA

ORQUESTRA 
DE PANDEIROS 
DE LAURO DE 

FREITAS

CLASSIFICADO 32

47,1
ASSOCIAÇÃO 
MOLINARI AMIGOS DO 
LOBATO

THOMÉ VIANA & 
BANDA RAGGA

CLASSIFICADO 33

46,8
ABRIGO DO 
MARINHEIRO 

US Π CLASSIFICADO 34

46,7
MARIA DE FÁTIMA 
GOMES DA COSTA

JULIO CALDAS CLASSIFICADO 35

46,2

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL E 
CARNAVALESCA 
AFOXÉ 
KAMBALAGWANZE

AFOXÉ 
KAMBALAGWANZE CLASSIFICADO 36



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2018
ANO XXX | N º 7.01840

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

Coordenador de Tecnologia

Rua Guedes de Brito, n° 1  - Centro
Salvador - Bahia - Brasil
CEP: 40020-260 - Tel.: 3202-6261/6262

Órgão responsável

Claudio Raphael Pinto

PONTUAÇÃO NOME ATRAÇÃO STATUS CLASSIFICAÇÃO

45,8
CK PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA

DAN HIUS CLASSIFICADO 37

45,2
KELCILENE DE SOUZA 
CALIXTO ME 

BANDA OUTROS 
BAIANOS

CLASSIFICADO 38

45,1
JOSÉ RAIMUNDO 
ALVES DOS SANTOS

GRUPO 
CONFUSÃO

CLASSIFICADO 39

45
JOSÉ RAIMUNDO 
ALVES DOS SANTOS

BAIANAFOLIA CLASSIFICADO 40

44,3
EDI POOL BARBOSA 
FRANCO

OS MY FRIENDS CLASSIFICADO 41

43,3
GOLDEN FOX 
PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME

PIMENTA 
ELÉTRICA

CLASSIFICADO 42

43,1
TAIS NADER 
80853870500

LUCIANO 
CALAZANS

CLASSIFICADO 43

42,9

VIVIANE ABREU 
PEDREIRA 
DE OLIVEIRA 
03328254501

MAGLORE CLASSIFICADO 44

42,9

BARBOZA MACHADO 
E LIMA PRODUÇÕES 
DE EVENTOS E 
ASSESSORIA LTDA

SANTO 7 CLASSIFICADO 45

42,7

BARACHISIO 
E CACERES 
PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA ME

OS MARCHISTAS CLASSIFICADO 46

42,7
MARCOS ANTÔNIO 
DA SILVA

MARQUINHOS 
CAFÉ

CLASSIFICADO 47

42,1
PALMEIRA HALL 
EVENTOS LTDA EPP

PEU BAIANO E 
BANDA

CLASSIFICADO 48

41,7
GOLDEN FOX 
PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME

VIRGÍLIO CLASSIFICADO 49

41,5

ALDEIA TRIBAL 
EDITORA E 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

ARA KETU CLASSIFICADO 50

41,4
GOLDEN FOX 
PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME

WELINGTON 
PACHECO

CLASSIFICADO 51

41,4
BATIFUN PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA

BATIFUN CLASSIFICADO 52

41,3
LBX EVENTOS E 
LOGÍSTICA 

BANDA NAVE 
LOUCA

CLASSIFICADO 53

41,1
JOSÉ RAIMUNDO 
ALVES DOS SANTOS

BANDA AIYÉ 
BAIYÉ

CLASSIFICADO 54

39,2
BRILHO ESTRELAR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

JUAN E RAVENA CLASSIFICADO 55

39
KELCILENE DE SOUZA 
CALIXTO ME 

MARCIONÍLIO 
PRADO

CLASSIFICADO 56

38,8
MARIA DE FÁTIMA 
GOMES DA COSTA

CHOCOLATE 
RIVEROS

CLASSIFICADO 57

37,2
MARIA DE FÁTIMA 
GOMES DA COSTA

BANDO VIRADO 
NO MOI DE 
COENTRO

CLASSIFICADO 58

37,1
LBX EVENTOS E 
LOGÍSTICA 

BANDA 
ALQUÍMEA

CLASSIFICADO 59

36,9
MULTI 
PLANEJAMENTO 
CULTURAL LTDA ME

PIROMBEIRA CLASSIFICADO 60

36,2
DOG SHOW 
PRODUÇÕES 

DOG SHOW CLASSIFICADO 61

31,4
ALEXANDRE 
MENEZES LEÃO ME

ALEXANDRE 
LEÃO

CLASSIFICADO 62

31
ALEX PINTO DA 
GUARDA ME

PEDRO PONDÉ CLASSIFICADO 63

30,2

GRUPO CULTURAL 
RECREATIVO E 
BENEFICENTE 
COMMANCHE DO 
PELÔ 

JORGINHO 
COMMACHEIRO 

E BANDA 
COMMANCHE 

DO PELÔ

CLASSIFICADO 64

29,9
LBX EVENTOS E 
LOGÍSTICA 

ÁTILA E BAND 
LAIT

DESCLASSIFICADO 65

29,7
CK PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA

FORRÓ 
MASSAPÊ

DESCLASSIFICADO 66

PONTUAÇÃO NOME ATRAÇÃO STATUS CLASSIFICAÇÃO

28,5
ANTÔNIO CARLOS 
NYKIEL ME

JOÃO SERENO 
E AS RODAS DE 
SÃO GONÇALO

DESCLASSIFICADO 67

27,6
LBX EVENTOS E 
LOGÍSTICA 

BANDA VELA NO 
VENTO

DESCLASSIFICADO 68

26,9
JOSÉ RAIMUNDO 
ALVES DOS SANTOS

GRUPO ALDEIA 
COLETIVO 

CÊNICO
DESCLASSIFICADO 69

26,4
WILSON SENA 
MILITÃO

BANDA RUY 
TAPAJÓS

DESCLASSIFICADO 70

24,5
LUIZ OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
JÚNIOR 03544528517

BANDA 
BARRAONDINA

DESCLASSIFICADO 71

23,4

MARCO AURÉLIO 
GIL BRAZ PINHEIRO 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS ME

VINY BRASIL 
- TROPICÁLIA 

VIVA!
DESCLASSIFICADO 72

21,4

MARCO AURÉLIO 
GIL BRAZ PINHEIRO 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS ME

PABLO MORAES 
E O BLOCO DO 

PRAZER
DESCLASSIFICADO 73

19
THIAGO PONDÉ DE 
OLIVEIRA

CENA 
TROPIFÁGICA

DESCLASSIFICADO 74

18,8
CAMINHO DA 
ALEGRIA PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA

KATÊ DESCLASSIFICADO 75

17,8
BRILHO ESTRELAR 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA ME

SAMBA DO 
PRETINHO

DESCLASSIFICADO 76

17,7
THIAGO PONDÉ DE 
OLIVEIRA

O JARDIM DE 
HUMBERTO 

PORTO
DESCLASSIFICADO 77

16,9
GRUPO RECERATIVO E 
CULTURAL LEVA EU

GRUPO LEVA EU DESCLASSIFICADO 78

14,9

MARCO AURÉLIO 
GIL BRAZ PINHEIRO 
PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS ME

LUCAS MELO - 
SALVADOR DE 

TODOS OS SONS
DESCLASSIFICADO 79

Salvador, 10 de janeiro de 2018.

ALEX DIAS RODRIGUES  
Presidente da Comissão Especial para Chamamento Público n.º 002/2017 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

A Coordenadoria de Feiras e Mercados - CFM da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP do 

município de Salvador, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 26.012/2015, 

através da Coordenadoria de Feiras e Mercados, atendendo ao parecer nº 682/2017 - RPGM/SEMOP, 

constante nas folhas 13 e 14 do Processo Administrativo n.º 4972/2017 - SEMOP,

Resolve:

INFORMAR OFICIALMENTE que o Termo de Permissão de Uso cujo objeto é autorização a exploração 

do Boxe nº 11 - Setor 01 do MERCADO MUNICIPAL POPULAR, pelo(a) Sr. ANDRÉ LUÍS DOS SANTOS 

SANTANA foi REVOGADO por que O MESMO DESISTIU DE EXPLORAR O EQUIPAMENTO

FICA NOTIFICADO o Sr. ANDRÉ LUÍS DOS SANTOS SANTANA a desativar definitivamente as atividades, 

retirar todos os seus pertences e devolver as chaves do referido Boxe, no prazo de 03 (três) dias a 

contar desta data.

Caso existam débitos com o preço público, estes devem ser quitados, caso contrário, serão 

encaminhados a dívida ativa do município.

Para ciência do(a) permissionário(a), publicar no Diário Oficial do Município.

Salvador, 09 de janeiro de 2018

DENES HENRIQUE S. OLIVEIRA
Coordenador da CFM/SEMOP


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2018-01-10T20:32:10-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ELVIS COUTO LAURENCO:04785441542
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




